
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24F.1.3.0069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra: Mejora de caminos agrícolas en Encinas de Arriba. (Nº Orden 22) (Nº Obra 164)
(Plan de Cooperación Bienal 2022-2023)

Procedimiento abierto simplificado sumario, con un único criterio de adjudicación (precio).Descripción 
Valor estimado del contrato 42.533,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.465,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.533,65 EUR.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver anexo I al PPT de obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.222 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y CONTRATAS THC SL
NIF B37508207
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Vasco de Gama, 9
(37004) Salamanca España

Contacto

Teléfono +34 923207751
Correo Electrónico administracion@grupothc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.222 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.668,82 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles, a contar desde la notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en el art.
159, 6 g) de la LCSP en relación con el 153, 3 de dicho Texto Legal.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vZCOmWgLaysh83lryLDY%2Bd1gYRi6CjpU3D9J1yvYWGWZK4SbCs3hsbr/rvrI%2Bl1aXyMQCpVwMGKLGP6xms8fOFxP%2B9GUbw9tYKYNDB%2BHNeo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 13:00
Observaciones: Ver clausula 10ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cidkaiYVNaOS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014390243 |  2024-001087476 | Tue, 15 Oct 2024 09:35:08:990 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130809621764352919771332127620742651106 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cidkaiYVNaOS81gZFETWmA%3D%3D

